ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЕТĔРНЕ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ
30.03.2023  №   329

Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023  №  329
город Ядрин

О  проведении  санитарно-
экологического   месячника  по
благоустройству  и  озеленению
населенных  пунктов   Ядринского
муниципального округа  Чувашской
Республики

      В  целях  создания благоприятных условий проживания граждан, наведения
чистоты  и  порядка,  сохранения  и  восстановления  зеленых  насаждений    на
территории   Ядринского   муниципального  округа  Чувашской  Республики,
администрация Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. В   период с  03.04.2023  по 05.05.2023  объявить  проведение санитарно-
экологического месячника по  благоустройству и озеленению  населенных пунктов.

2. Для  организации проведения   месячника создать комиссию в  следующем
составе:

 Агаков А.В.-  заместитель главы - начальник  управления  по благоустройству
и  развитию  территорий   администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики,  председатель комиссии.

Члены комиссии:
Егоров   В.Ю.-  начальник  отдела  образования  администрации  Ядринского

муниципального округа Чувашской Республики,
Егорова  А.И.  -  начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой

работы  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики,

Иванова  Л.В.  -  и.о.  начальника  Ядринского  городского  территориального
отдела Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,

Прохорова Л. Ф. – эколог администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской Республик ;

Судаков С.Н. - директор  КУ«Ядринское лесничество» Минприроды Чувашии
(по согласованию);
          Хмелев А. Г. - начальник отдела цифрового развития и  информационных
технологий   администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики;
          Чернов  М.С.-  и.о.  советника  по  работе  с  молодежью администрации
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Рекомендовать:

3.1.  Начальникам  территориальных  отделов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республики, руководителям предприятий и  организаций всех
форм  собственности  разработать  на  местах  мероприятия  по  проведению
месячника и обеспечить их выполнение.

3.2.   Начальникам  территориальных  отделов  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики организовать проведение работ по:

-благоустройству  и  санитарной  очистке  улиц  населенных  пунктов,
прилегающих территорий предприятий и организаций, придомовых территорий;

-благоустройству территорий многоквартирных домов и  детских площадок;
-благоустройству  водоохранных  зон  водных  объектов   и   зон  санитарной

охраны источников питьевого и хозяйственного водоснабжения;
- благоустройству памятников и обелисков, территорий кладбищ;
- посадке зеленых насаждений, очистке территорий парков,  скверов, аллей,

особо охраняемых природных территорий;
- систематически  освещать тему «Благоустройство» на сайте  администрации

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
     3.3. Организовать население на массовое проведение работ по благоустройству
и   санитарной  очистке   населенных  пунктов,  посадке  деревьев  и  кустарников,
разбивке цветников и газонов.
      4. Начальнику отдела образования администрации Ядринского муниципального
округа  Чувашской  Республики  Егорову  В.Ю.  организовать  активное  участие
образовательных учреждений в проведении месячника.
      5.  Начальнику отдела цифрового развития и  информационных технологий
администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
Хмелеву  А.Г.систематически  освещать  ход  проведения  месячника   в  средствах
массовой информации.
      6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 Агакова А.В.-  заместителя главы - начальника  управления  по благоустройству и
развитию  территорий   администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики

Глава  администрации Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                 С.О.Трофимов